## 50. DE LA REFECTIÓ DE QUATRE MÍLIA HÒMENS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Testamenti secundum quinque libros Moysis; per septem panes doctrina Novi Testamenti, in quo plenius, et revelatur et datur septiformis gratia Spiritu Sancti. Item, propter septem beatitudines, et propter septem sacramenta, et propter septem virtutes, scilicet: tres theologicas et quatuor cardinales; illi propterea hordeacei, isti triticei erant, quia deliciosior, sapidior, et manifestior est doctrina Novi Testamenti quam Veteris.

Ibi per duos pisces, duae personae quae populum pascebant, intelliguntur, scilicet rex et sacerdos qui ungebantur; hic per paucos pisciculos intelliguntur Sancti fluctibus seculi tunsii, qui de turbulentis fluctibus erepti, refectionem nobis internam exemplo suae vitae, ac sopore mortis ac patientiae praebent, doctrinamque Novi Testamenti tanquam panem condiunt; quorum ipsa Scriptura fidem, vitam, et passiones continet, qui dicuntur pisciculi, propter humilitatem; sed pauci, propter perfectionem, quia: *Stultorum infinitus est numerus, et: Multi sunt vocati, pauci vero electi.*

Ibi super fenum, sed hic non jam super fenum sed super terram discumbit; ad ostendendum quod in Veteri Lege terrena promittebantur, sed in Nova Lege illa contemni, et subjugari docentur, quia convivae Novi Testamenti, divitias et delicias, ac etiam ipsam carnem, quae fenum est, calcare et relinquere jubentur; quos omni cupiditate aeter -{387a} nali remota, spei permanentis firmitermentum, tanquam terrae sterilitas nullo feno interposito continet.

Ibi fuerunt quinque millia hominum, juxta numerum panum, et juxta numerum quinque sensuum quibus inhaerebant; hic quatuor millia, qui significant spirituales, propter quatuor Evangeliorum perfectionem, vel propter quatuor cardinalium virtutum, quibus in hac vita spiritualiter vivitur,

Moysés significa, ab psalms y profetes; aquesta en set pans la evangèlica doctrina, ab los chiquets pexos en humilitat fundada, en la qual los set dons y gràcies del Sperit Sant se donen, set sacraments de la sancta Sgleya, set virtuts: les teologals tres hi cardinals quatre; aquells de ordi, aquests de forment dolços y saborosos; dolça y saborosa és la ley santa evangèlica, ley d'amor, ley de sperança, suau y benigne. 5

Allí menjaren sobre vert herba, ací seguts en la terra. Coses temporals prometia de verdor transitòria, que poch dura y prestament passa; la ley evangèlica promet los goigs y alegries eternes, vol que menysprehem y calciguem les terrenes hi que per humilitat stigam sobre la terra, conexas la poquetat nostra. Hi axí, molts sants se feyen posar sobre la terra, quant de aquesta mísera vida pasaven a la refectió y cena eterna. 15